

### طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤل و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده  
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002  
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع  
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش باریک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول  
 تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۱  
 (کازرون) خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفکس: ۰۷۱ - ۴۲۲۲۹۲۴۶  
 چاپ: میناق تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طالع



پیامبر گرامی اسلام(ص):  
**کسی که دوست دارد، خداوند موقع سختی و گرفتاری، دعای او را مستجاب کند، باید در موقع آسایش (و راحتی) زیاد دعا کند**  
 نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۶۲۸

### ریشه ضرب المثل های فارسی

#### قاپ کسی را دزدیدن

این عبارت کنایه از این است که کسی را به لطافت الجیل تحت تاثیر قرار دهند و آنچه را که او می خواهد بکنند و هر حرفی به او بگویند باور نمایند.  
 قاپ به معنی استخوانی خرد در پارچه گوسفند و غیره آمده و آن قاپ مورد نظر استخوان باشد و سر زانوی گوسفند است که با آن قاپ بازی می کنند. این بازی اختصاص به افراد و جوانان طبقه سوم دارد و با آن چند نوع بازی می کنند.  
 قاپ بازی به این ترتیب است که مقداری قاپ معمولی را در وسط دایره ای به شکل افقی میچینند. هر یک از بازیکنان یک شاه قاپ در میان دو انگشت دست دارند و در خارج دایره متناوباً و پشت سر هم با شاه قاپها به قاپهای وسط دایره میزنند. هر کس توانست قاپهای بیشتری را بزند و از دایره خارج کند برنده شناخته می شود.  
 مطلب و موضوع مقاله بر سر همین شاه قاپ است. شاه قاپ بزرگتر از قاپهای معمولی است. برای آنکه سنگین باشد معمولاً قسمت مقعر و فرو رفته آن را که جیک میگویند با سرب پر می کنند و یا به طور کلی آن را سوراخ کرده درونش را سرب می ریزند تا به علت ثقل و سنگینی بتواند قاپها را از وسط دایره خارج کند. این عمل را بار زدن قاپ و آن قاپ را قاپ پر یا قاپ بارزده می گویند.  
 به قول دانشمند معاصر آقای جمال زاده: «مردم کهنه قاناق و گاربر و آزموده و قاناق را نیز می گویند. فلانی قاپش پراست».  
 بازی موفق تر است. در بازیهای دیگر هم بعضی ها با قاپهای مخصوص خودشان که قبلاً آن را پر کرده اند بازی می کنند تا هر نقشی را که بخواهند بر زمین بنشینند.  
 این قاپها در نزد اهل فن خیلی قیمت دارد و اگر این قاپها دزدیده شود سارق و رابانده آن هر چه از صاحب قاپ بخواهد ناچار است تمکین کند و قاپش را پس بگیرد. درازمنه و اعصار گذشته که بازیا و تفریحات سالم به قدر کمات وجود نداشت قاپ بازی در نزد جوانان و حتی پیران و سالمندان فارغ البال کاملاً رایج بوده است.

### اشکهای محمد علیزاده در شب تولدش روی صحنه

محمد علیزاده خالق آلبوم «دلّت با مننه» پس از حدود سه ماه در تهران روی صحنه رفت. «محمد علیزاده» طی شش سانس برنامه خود در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی که فتوکلیبی از زنده یاد «مرتضی پاشایی» گلچینی از قطعات محبوب و تک قطعات چند وقت اخیرش را اجرا کرد. شنیده شدن اولین نت های قطعه «جاده یک طرفه» باعث شد تا دیگر هیچ کسی در سالن روی صندلی خود آرام و قرار نداشته باشد. از اشک ها که بگذریم، تشویق های بی امان حضار نشان از محبوبیت

### جوان رهاشده از اعتیاد، مبلغ دینی شد

یک جوان ۲۸ ساله که توانسته خود را از دام اعتیاد برهاند، هر روز صبح لباسهایی شبیه حضرت مسیح (ع) می پوشد و مردم را به دین داری دعوت می کند. به گزارش ایسنا، باشگاه خبرنگاران نوشت: «مایکل گرانت» تا چند سال پیش یک معتاد به مواد مخدر و به ویژه هروئین بود اما توانست اراده خود را جمع کرده و با این غول بزرگ مبارزه کند و حالا در حالی که چند وقتی می شود کاملاً پاک شده، دست به کاری عجیب زده است.  
 این جوان ۲۸ ساله از سال گذشته تا به الان هر روز صبح لباس های میدل حضرت عیسی را به تن می کند و به یکی از پارک های شهر

### بی مسئولیت ترین کارمند دنیا بالاخره اخراج شد

محل کار بالاخره اخراج شد. این مرد از سال ۱۹۹۰ دیگر در محل کارش دیده نشد ولی همچنان حقوق و مزایای خود را دریافت می کرد. به گزارش ایسنا به نقل از باشگاه خبرنگاران، «آ کی ورا» مردی است که در سال ۱۹۹۰ به خاطر بیماری یک روز به محل کارش نرفت و از همان روز تصمیم گرفت دیگر به اداره برنگردد. او همیشه به دنبال راهی بود تا مرخصی و طول درمانش را افزایش دهد. در سال ۱۹۹۲ کار بر روی پرونده اخراج شد!

### پاسخ نشریه طنز ترکیه به «شارلی»

نشریه طنز «کاف کاف» در ترکیه، با استفاده از سلاح کاریکاتور، به اهانت های شارلی ابدو پاسخ داد. به گزارش ایسنا، شفتنا آورده است: در حالی که بسیاری از رهبران اسلامی و فرهیختگان جهان اسلام از مسلمانان می خواهند از واکنش های تند و احساسی به ماجرای اهانت نشریه فکاهی و فرانسوی شارلی ابدو به پیامبر گرامی اسلام، خودداری کنند و با تحمل این موضوع، به جنگ اهانت کنندگان بروند، یک نشریه ترکیه ای با سلاح کاریکاتور به جنگ این نشریه موهن پارسی رفته است. به گزارش خبرگزاری آنا، نشریه طنز «کاف کاف» تلاش کرده به همان سلاح و زبان شارلی ابدو یعنی طنز و هجو به جنگ اهانت کنندگان برود. کاریکاتوریست های افغانستان نیز حضور دارند.

### خواندنی های گوشه و کنار دنیا

#### استفاد گریه ها در یک شرکت

یک شرکت ژاپنی که خدمات اینترنتی ارائه می کند، برای افزایش بهره وری، ۹ گریه را استخدام کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از همشهری آنلاین، مأموریت گریه ها این است که با سرگرم کردن کارمندان، سطح استرس کاری آنها را کاهش دهند. افزون بر این، صاحب شرکت Ferray به هر یک از کارمندان ماهانه پنج هزار یوان معادل ۴۲ دلار برای نگهداری از یک حیوانات خانگی به انتخاب خود آنها، کمک هزینه پرداخت می کند.

#### دیدترین بهانه داعش برای اعدام

گروه تروریستی داعش، سه نفر را، این بار به جرم «کیوتر باز» بودن، در منطقه القادیه عراق اعدام کرد. العالم نوشت: یک منبع بومی در استان دیالی اعلام کرد که اعدام این افراد، یک روز پس از بازداشت آنها، به این بهانه صورت گرفت که به باور داعش، پرورش کیوتر، عملی است که جوانان را مشغول می کند و آنها را از رفتن به میدان جنگ بازمی دارد. این منبع که خواست نامش فاش نشود، تاکید کرد: هنوز سرنوشت ۱۲ نفر دیگری که به همین بهانه در اسارت به سر می برند، مشخص نیست و خانواده های آنان از احتمال اعدام آن ها توسط داعش بیمناکند.



### از نگاه دوربین

آستانه مقدس  
 مفترت سیدعلاءالدین  
 مسین (ع) شیراز

عکاس: مهدی دهقان مشتانی

### ابتکار جالب یک هنرمند در قطار

یک هنرمند در اقدامی جالب، تابلوهای نقاشی و طراحی اش را در یک قطار در حال حرکت به نمایش گذاشت و از چهره ی بازدید کنندگان گالری اش نقاشی کشید. کریم الهخانی هنرمندی است که این ایده را برای اولین بار ۱۹ دی ماه امسال در قطار ۷۸۱ مشهد - کرمان اجرا کرد. این هنرمند در گفت و گو با خبرنگار بخش هنرهای تجسمی ایسنا، دریاره ی برگزاری این نمایشگاه سیار، اظهار کرد: این حرکت فرهنگی - هنری به پیشنهاد من و با همکاری شرکت قطارهای مسافری باری «جوبار» در دی ماه امسال آغاز شد. برگزاری چنین برنامه هایی و تداوم داشتن آنها به همکاری شرکت های مسافری نیاز دارد. استقبال و بازتابی که از برگزاری این نمایشگاه به وجود آمد، شرکت «جوبار» را راغب کرده تا چنین برنامه ای را برای قطارهای دیگر و به صورت پراکنده برگزار کند.

### امروز شما

**متولدین فروردین:** امروز روز کاری خیلی راحتی برای شما نیست، چرا که ظاهر با فعالیت های کاری شما بی توجهی می شود. شما انتظار چنین بی توجهی را از جانب اطرافیان تان ندارید، اما وقتی دیگران از نقطه نظر شما کمتر از شما کار می کنند اعصابتان خرد می شود. به جای اینکه آنها به کارهایی که کردید اعتراض کنند، ممکن است حتی کار خود را ول کنند تا بتوانند از کار شما انتقاد کنند! سعی نکنید از خودتان دفاع کرده و بیخودی انرژی تان را هدر بدهید، برای اینکه اوضاع از اینی که هست بدتر می شود.

**متولدین اردیبهشت:** یک نفر شما را تحت فشار قرار می دهد که مسیر نهایی خود را انتخاب کنید، اما شما هر قدر بیشتر تحت فشار قرار می گیرید بیشتر عقب نشینی می کنید. متأسفانه شما امروز می توانید از کسانی که حامل خیرهای بد هستند چیزهای مهمی یاد بگیرید، اما شاید وسوسه بشوید قبل از اینکه آنها خیرشان را بگویند دهانشان را ببندید. باید چشم خود را به روی حقایق باز کنید، حتی اگر چیزهایی باشند که دلنات نخواهد این را بشنوید.

**متولدین فرورداد:** احساس بیهودگی و پوچی می کنید، انگار که ایده های تان به اندازه کافی تاثیر گذار نیستند. وقتی که نمی توانید سلسله افکار تان را با هم ترکیب کرده و آنها را به یک ایده و فکر منجم و فوی تبدیل کنید، اصلاً حس جالبی نیست. به جای اینکه ناامید شده و دوباره در رفتار تان بازنگری کنید، از احساسات خود آگاه بوده و بدانید که این سکون و رکود موقتی بوده و تا چند تا روز آینده افکار و نگرش های مثبت بازمی گردند.

**متولدین تیر:** اگر سعی کنید دیگران شما را درک کنند واقعا کار مفیدی کرده اید، برای اینکه بی ضررترین روابط شما در حال عوض شدن هستند و در شرف نزدیک شدن به کشمکش و ناراحتی اند. می اکنون مخالفت های آشکار هیچ هدفی را دنبال نمی کنند، برای اینکه تفاوت های عقیده ای قبلاً شناخته شده بودند. علاوه بر این هیچ راهی برای پیدا کردن راه حل وجود ندارد. پس قبل از اینکه صحبت کنید به نتایج و پیامدهای آن خوب فکر کنید.

**متولدین مرداد:** امروز شاید به اندازه کافی پول نداشته باشید که کارهایی که دوست دارید را انجام دهید. یا شاید هم فکر می کنید که شایستگی داشتن چیزهای خوب و زیبا را ندارید. اما احتمالاً شما بیشتر از آن چه که واقعا لازم است به خودتان سخت می گیرید. از منفی بافی های خودتان آگاه بوده و تا فردا که نگرش شما تا حدودی متعادل تر شد در مورد خرید کردن و مسائل مالی تصمیم گیری نکنید.

**متولدین شهریور:** امروز از نظر احساسی تعادل ندارید. در یک لحظه می توانید هر کاری را انجام دهید و در لحظه دیگر احساس بی فایده بودن می کنید. به جای اینکه در جستجوی جنبه های مثبت هر چیزی باشید، در پوسته تنهایی و افسرده خود گریختن شده اید. خوشبختانه هم اکنون شما قدرت این را دارید که مسیر خود را عوض کنید و حتی تا قله کوه هم برسید! یک تصمیم آگاهانه و درست بگیرید و به همان هم بچسبید؛ بقیه چیزها اصلاً مهم نیست!

**متولدین مهر:** شما از یک مانع بزرگ و مهم رنج می برید و ناراحتید. مثل اینکه یک نفر مزاحم رویا پردازی های شما می شود و شما نمی توانید به راحتی در رویا و خیال فرو رفته و خودتان را از ناراحتی و رنج برهانید. راه سریع و راحتی برای بیرون آمدن از این حال و هوای جدی وجود ندارد. وقتی یک بار خودتان را تسلیم معنویات کرده و حتی چند قدم کوچک در این راه بردارید از اینکه این اوضاع به سرعت ناپدید می شوند متعجب خواهید شد.

**متولدین آبان:** شما واقعا نمی خواهید در فعالیتهای گروهی شرکت کنید، حتی اگر افرادی که در این گروه هستند را دوست داشته باشید! شاید شما در مقابل افراد و دیدگاه های متفاوتی که دارند گنج می شوید و نمی توانید در برابرشان واکنش نشان بدهید. شما اصلاً دلنات نمی خواهید که در مورد قوانین فعالیت های گروهی یا قوانین مربوط به افراد دیگر مذاکره کنید. بدون اینکه خودتان یا ملزم کنید که درباره خود به تمام افراد گروه توضیح دهید، فعالیت های اجتماعی خود برگردید.

**متولدین آذر:** به جای اینکه در محل کار رفتار مدیریتی و سیاستمدارانه در پیش بگیرید، باید بدانید که اطرافیان فعالیت های خیلی زیادی در جریان است و افراد دیگر مجبورند با شما کنار بیایند. به زبان خودمانی شما بدون اینکه بدانید که آیا برای قبول کردن نقش رهبری آمادگی دارید یا نه، پاتان را از گلیم تان درازتر کرده اید. فقط باید یادتان باشد که صبر و شکیبایی بیشتری داشته باشید، چرا که رسیدن به موفقیت برای شما مدتی زمان می برد.

**متولدین دلو:** قبل از اینکه هر تصمیمی بگیرید باید بدانید که برنامه ریزی کردن برای یک تعطیلات عالی، مدتی زمان می برد. اما حتی اگر مسافرت رفتن تبدیل به مبارزه ای پوچ و بی فایده یا خیالی و واهی شد، از فکر و رویای مسافرت دست نکشید. تسلیم نشوید؛ همین که فهمیده شما در حال آزمایش شدن هستید، راحتی تر می توانید از خود شجاعت به خرج داده و تغییرات لازم را ایجاد کنید، بنابراین شما می توانید به راه خود ادامه دهید.

**متولدین بهمن:** اگر شریک کاری دارید و یا در کاری با یک نفر سرمایه گذاری کرده اید، امروز یک ناراحتی که فراتر از عدم تفاهم عادی می باشد ممکن است روابط شیرین بین شما را تلخ و آشفته کند. شاید در مورد موضوع خیلی مهمی بیش از اندازه صریح صحبت کرده باشید، اما حالا نمی توانید حرف های خود را پس بگیرید!! در مورد امکانات و شرایط غیر منطقی نباشید، و گرنه مجبور می شوید برنامه های خود را به بعد موکول کنید.

**متولدین اسفند:** شما امروز در حالی که آرزو می کنید موانع از سر راهتان برداشته شوند، اوضاع تغییر کنند، روابط دوستانه تان بیشتر متشنج می شود. هیچ اتفاقی به آن سرعتی که شما دوست دارید روی نمی دهد و شما احساس می کنید به یک مانع ثابت و محکم برخورد کرده اید. برای همین حالا به نیازهای غیر قابل کنترل و سرکش خود در مورد استقلال و دانش آزادی توجه کنید و البته در نظر داشته باشید که همه چیز تحت اختیار شما نیست.